CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS-MG
COMISSÃO DE SAÚDE

|ATA DE REUNIÃ0 DA COMISSÃO DE SAÚDE DA CÄMARA MUNICIPAL DE|
MONTES CLAROS - MG.

Aos 08 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 10:00,, situada à Rua Urbino Viana, 600|

Vila Guilhermina, nesta cidade, reuniu-se a Comissão de Saúde para deliberar sobre o seguinte|
assunto de pauta. 1. Plano de Carreira dos Funcionários da Secretaria da Saúde, Cirurgias

Eletivas e Exames Clínicos. A presidente da Comissão, vereadora Maria Helena de Quadros

Lopes iniciou os trabalhos informando convocou reunião para discutir diversas demandas dos

funcionários da Secretaria de Saúde, no que diz respeito ao plano de carreira e condições de|

trabalho da categoria. Outra demanda constante é a questão do atraso das cirurgias eletivas e dos

exames clinico Após discussão sobre o assunto, a Comissão deliberou em convidar a Secretária

de Saúde, Sra. Dulce Pimenta, para comparecer à reunião desta Comissão, a ser realizada no dia|

10 de fevereiro do ano em curso. Registrando que a Casa está utilizando os protocolos para o

enfrentamento da Pandemia decorrente do agente Novo Coronavirus SARS-2. Nada mais

|havendo a tratar, a reunião foi encerrada, lavrando a presente ata, que depois de lida e aprovada

será assinada pelos membros presentes. Montes Claros, aos 08 dias do mês de fevereiro do ano

de 2022.

Presidente: Ver. Maria Helena de Quadros Lopes., PQle

Vice-Presidente: Ver. Raimundo Pereira da Silva

Relator: Odair Ferreira Oliveira _

{ "type": "Document", "isBackSide": false }